Haushaltsantrag vom 24.10.2019 Nr.

Eingang bei L/OB:

Datum: Uhrzeit:
Eingang bei: 10-2.1
Datum: Uhrzeit:

Haushaltsantrag

Stadtratinnen/ Stadtrate - Fraktion

CDU-Gemeinderatsfraktion

Betreff

Haushalt 2020/21 - Finanzplanung bis 2024
Ausbau und Weiterentwicklung der Stadtteil- und Familienzentren

Stuttgart fordert derzeit 17 Stadtteil- und Familienzentren in 13 Stadtbezirken. Die Zentren
haben einen engen Quartiersbezug und sind essenzielle Bestandteile der Infrastruktur in
Stuttgart. In den Stadtteil- und Familienzentren bieten sich zahlreiche Méglichkeiten der
Begegnung und des Austauschs. Hier kdnnen sich Menschen treffen, gegenseitige
Unterstitzung erfahren, eigene Ideen und Themen einbringen und sich aktivam
Gemeinwesen beteiligen.

Stadtteil- und Familienzentren wenden sich an alle Bewohner und Bewohnerinnen im
Stadtbezirk, auch im speziellen an Familien mit Kindern. Die Weiterentwicklung zum
generationsubergreifenden Haus wurde mit dem Rahmenkonzept umgesetzt. Dies
bedeutet, dass die CDU Gemeinderatsfraktion einen Ausbau bei bestehenden
Einrichtungen und die Einrichtung neuer Zentren auch in diesem Haushalt beflrwortet.

Wir beantragen:
Jugendamt (GRDrs. 379/2019)

Beschreibung 2020 2021 Gesamt

Verbesserung der Férderung

Mittagstisch 66.000 66.000 132.000
Pauschale Erhéhung

Ausbau bestehender Projekte:

Olga Areal, West 37.000 38.000 75.000
Erhéhung um 35 % Stellenanteil

und Ausbau

Gaisenhaus 39.000 39.000 78.000
Erhéhung

um 50 % Stellenanteil




Giebel, Weilimdorf
Erhéhung
um 50 % Stellenanteil und Ausbau

Cann / Haus der Familie, BC
Erhéhung Stellenanteil um 25 %
und sonstiger Ausbau

Eltern-Kind-Treff / MiiZe,
Vaihingen
Sonstiger Ausbau

41.000

28.000

6.000

42.000

28.000

6.000

83.000

56.000

12.000

Zwischensumme

Ausbau neue Projekte

SFZ Oberturkheim
Inkl. einmalige Erstausstattung

SFZ Feuerbach
Inkl. einmalige Erstausstattung

217.000

137.000

156.000

219.000

123.000

142.000

436.000

260.000

298.000

beantragt werden

510.000

484.000

994.000

Fiir den Haushalt 2020/2021

B

Alexander Kotz Iris Ripsam
Fraktionsvorsitzender

A2 e N

Fritz Currle Maximilian Mérseburg
stv. Fraktionsvorsitzender

Seite 2

994.000 €

JﬁicQW 4'73' i}’ﬂ

Dr. Klaus Nopper




