

Haushaltasantrag vom 24.10.2019	Nr.
--	------------

Eingang bei L/OB:

Datum:

Uhrzeit:

Eingang bei: 10-2.1

Datum:

Uhrzeit:

Haushaltasantrag

Stadträtinnen/ Stadträte - Fraktion

CDU-Gemeinderatsfraktion

Betreff

Haushalt 2020/21 - Finanzplanung bis 2024

Ausbau und Weiterentwicklung der Stadtteil- und Familienzentren

Stuttgart fördert derzeit 17 Stadtteil- und Familienzentren in 13 Stadtbezirken. Die Zentren haben einen engen Quartiersbezug und sind essenzielle Bestandteile der Infrastruktur in Stuttgart. In den Stadtteil- und Familienzentren bieten sich zahlreiche Möglichkeiten der Begegnung und des Austauschs. Hier können sich Menschen treffen, gegenseitige Unterstützung erfahren, eigene Ideen und Themen einbringen und sich aktiv am Gemeinwesen beteiligen.

Stadtteil- und Familienzentren wenden sich an alle Bewohner und Bewohnerinnen im Stadtbezirk, auch im speziellen an Familien mit Kindern. Die Weiterentwicklung zum generationsübergreifenden Haus wurde mit dem Rahmenkonzept umgesetzt. Dies bedeutet, dass die CDU Gemeinderatsfraktion einen Ausbau bei bestehenden Einrichtungen und die Einrichtung neuer Zentren auch in diesem Haushalt befürwortet.

Wir beantragen:

Jugendamt (GRDrs. 379/2019)

Beschreibung	2020	2021	Gesamt
<u>Verbesserung der Förderung</u>			
Mittagstisch Pauschale Erhöhung	66.000	66.000	132.000
<u>Ausbau bestehender Projekte:</u>			
Olga Areal, West Erhöhung um 35 % Stellenanteil und Ausbau	37.000	38.000	75.000
Gaisenhaus Erhöhung um 50 % Stellenanteil	39.000	39.000	78.000

Giebel, Weilimdorf Erhöhung um 50 % Stellenanteil und Ausbau	41.000	42.000	83.000
Cann / Haus der Familie, BC Erhöhung Stellenanteil um 25 % und sonstiger Ausbau	28.000	28.000	56.000
Eltern-Kind-Treff / MüZe, Vaihingen Sonstiger Ausbau	6.000	6.000	12.000
Zwischensumme	217.000	219.000	436.000
<u>Ausbau neue Projekte</u>			
SFZ Obertürkheim Inkl. einmalige Erstausstattung	137.000	123.000	260.000
SFZ Feuerbach Inkl. einmalige Erstausstattung beantragt werden	156.000	142.000	298.000
	510.000	484.000	994.000

Für den Haushalt 2020/2021

994.000 €

Alexander Kotz
Fraktionsvorsitzender

Iris Ripsam

Dr. Klaus Nopper

Fritz Currie

Maximilian Mörseburg
stv. Fraktionsvorsitzender